Ony6nukoBaH Ha (http://bnm.md)

Hapn3op 6aHKOB PasBepHyTh CKpPBIBaTh
Tpecc-penmser Tpecc-1eHTp
09.03.2023
Mudbopmatiusa o mpoiiecce nukBugauuy Banca de Economii A.O., Kb
_BANCA SOCIALA” A.O. n K.B. ,UNIBANK” A.O. Ha 31.12.2022 T.

JINKBUIATOPHI 3 6AHKOB B IIpoIiecce IMKBUAALMY IPOLOJDKAIOT IPeATIPMHMMATE MePHI IO MCII0Ib30BAaHMIO aKTUBOB B
LIeJIAX TTOTYYeHMSI TeHeSKHBIX CPeCcTB. TaKMM 06pa3oM, Co AHsI 0T3bIBa uiieH3mii (16.10.2015r.) u mo 31.12.2022r. Banca de
Economii A.O., KB ,BANCA SOCIALA” A.O. n K.B. ,UNIBANK” A.O. TIONTy4miu leHe>KHbIe CpefiCTBa Ha 061IyIo cymmy 2 821
613,3 ThIC. /T€EeB.

Ta6anma 1.

[MocTyruieHNs1, 3aperncTpupoBaHHbIe B Itepuog, 16.10.2015r.- 31.12.2022r., ot Banca de Economii A.O., Kb ,BANCA SOCIALA”
A.0.un K.B. ,UNIBANK” A.O., TBIC. 1eeB

Banca de Economii A.O. KB ,BANCA SOCIALA” A.O. K.B. ,UNIBANK" A.O.
Bceros
Bcero co
TeYyeHnn
HavmeHoBaHWe B co oHA B co amAa B co omA OHA
TeYeHnn TeYeHNN TeYyeHnmn v
faHka 0T3blBa 0T3blBa 0T3bIBa OT3bIBa
\Y2 \VJ \V2 KBapTasa
SIMLEH3NM JINLIEH3NM JLEH3NN 2022 JMUEH3MN
KBapTasia KBapTana KBapTana
(16.10.2015r.) (16.10.2015r.) (16.10.2015r.)
2022 2022 2022
[MocTtynneHns ot
BbINaTbl
732,6 249127,0 0,0 509 208,8 10,8 116 607,6 743,4 8749434
(noraweHus)
KpeanToB
[TocTtynneHns ot
BbINaTbl
123,4 38 140,5 0,0 61274,0 0,0 0,0 123,4 99 414,4
NMPOLIEHTOB MO
Kpeantam
[loctynnaenusa ot
BbIN1aThl NEHN 1
4,5 613,7 0,0 1239,2 0,0 0,0 4,5 1853,0
KOMWCCMOHHbIX
no KpeamTam
[loctynnenusa ot
npoAaaxm
15,0 112 051,7 0,0 54 634,1 0,0 19533,0 15,0 186 218,8
NoIY4eHHOrO
33/10ra
Bcero Bbinnara
(noratueHme) 1162
875,5 3999329 0,0 626 356,2 10,8 136 140,5 886,3
KpeamToB n 429,6

npofaxa 3asiora


http://bnm.md/

[Toctynnenusa ot

npoaaxmn

288,5 225 646,6 7,2 113 667,2 1,8

OCHOBHbIX

cpencrs

[loctynnenusa ot

NPOAAXM APYrnX 30,6 3219,7 55 7548,3 0,7

aKTMBOB

Bcero npogaxa

aKTnBoOB

3191 228 866,3 12,7 121215,5 2,5

npuHaanexawmx

BaHKy

[Moctynnenusa ot

0,0 72,7 0,0 77,9 0,0

npoaaxwm fonaros

[Mpoune

17127 11112481 3988,4 136 112,1 59,1

nocTynneHna

BCEro

nocrynneHna

2907,4 1740119,9 4001,1 883761,8 72,4

I'padux 1.

1

392219

2364,4

41586,3

20,5

199843

97731,6

297,6 3785357
36,8 13132,4
334,3 391 668,1
0,0 1711
1267

5760,3
344,5
2821

6980,9
613,3

[yarpaMma NOCTYIUIEHN, 3aperncTpupoBaHHbIX Banca de Economii A.O., Kb ,BANCA SOCIAL A” A.O. n K.B. ,UNIBANK”

A.0O.c01.01.2021r. mo 31.12.2022r.
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Banca de Economii A.O. 7,362.1  23,220.8 | 6,003.0 | 16,742.0 9,736.0
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Keap. Il Keap. IV = momeHTa
2022 2022 OT3blIBa
NUUEH3KK
2,3232 2,907.4 1,740,119.9
7,908.2 4,001.1  883,761.8
54.6 72.4 197,731.6
10,285.9 @ 6,980.9 2,821,613.3



B mepmop c Hosa6pst 2014r. 110 OKTI6pB 20151., HanimoHaneHbI Bank Mool mpegoctaBmit Banca de Economii A.O., Kb
,BANCA SOCIALA” A.O0. nuB.K. »UNIBANK” A.O. 3RCTpeHHBIE KPeIUTHI, 06ecriedYeHHbIe TOCYAAPCTBEHHBIMY TapaHTUSIMY,
Ha 06111yto cyMMy 14 121 758,0 ThIC. Jiest, a UMeHHO:

— Banca de Economii A.O. - 9 273 217,0 ThIC. /1€€B;
— K.B. ,BANCA SOCIALA” A.O. - 2 700 000,0 TBIC. T€€B;
— K.B. ,UNIBANK” A.O. - 2148 541,0 ThIC. 1eeB.

Kak Haxofsimmecst cpeficTBa Ha cuetax Banca de Economii A.O., Kb ,BANCA SOCIALA” A.O. n K.B. ,UNIBANK” A.O. Ha ZleHb
OT3bIBA JIMLIEH3UM, TaK M TTOJTyUYeHHbIE MO3Hee CPeICTBA JIMKBUIATOPAMM, UCTIOIB3YIOTCS IJIST PACXOA,0B, CBSI3aHHBIX C
MPOLIeCCOM JIMKBUZALIVIU, @ TAKXKe JJIsI BBITIATHI JOJTOBBIX 00513aTEIbCTB 110 SKCTPEHHOMY KpequTy.

Co fHs 0T3bIBa IMUILIeH3MI U 10 31.12.2022r. BKJIIOUNTEIbHO, IMKBUAATOPBI 6aHKOB BBIIUIATMIN HallMoHaIbHOMY 6aHKY
(mo 03.10.2016r. BRIIIOUNTETBHO) M MUHMCTEPCTBY (DrHAHCOB (HaunmHas ¢ 04.10.2016r.) YacTh 3a0/I>KEHHOCTH 110
3KCTPeHHBbIM KpeAuTaM, BbIIaHHBIM 6aHKaM /10 Ha3HaueHMsI IMKBUZATOPOB, KOTOPbIe COTJIAaCHO MOPSIIKY IOTallleH s
TpeGOoBaHMIA, IBJISIIOTCS TIePBOOYEPEeTHBIMM JJISI BBITUIATHI.

Ta6aumna 2.
[MorameHnne Tpe6oBaHMI HammoHanbHOTO 6aHKa MooBbI M MMHNCTEPCTBA (pMHaHCOB* nepes Banca de Economii A.O,,
KB ,BANCA SOCIALA” A.O. u K.B. ,UNIBANK” A.O. Ha 31.12.2022r., TBIC. JIeeB

CoBOKYMHble MOraleHns
CoBOKyIMHble

Cymma MUHWCTEPCTBY PUHAHCOB
noraweHms
KpeamTos
Cymma HBEM co gHsa Bcero
HeBbINNAYeHHbIX
HanmeHoBaHve MCMONBb30BAHHbIX 0T3bIBa HEM e AL COBOKYMHbIE
n
KpeamTos JMLEH31M 10 04.10.2016 SUSSIA noralueHns**
KOHBEPTUpYe-
03.10.2016r. 10
. Mble B LB IV kBapTana
BK/IIOYUTENBHO
31.12.2022 2022r.
Banca de Economii
A6 9273217 190 217 9083000 1338000 2000 1528217
KB ,BANCA
o 2700000 308 000 2392 000 552000 3000 860 000
SOCIALA" A.O.
K.B. ,UNIBANK" A.O. 2 148 541 282 341 1866200 58900 0 341 241
BCEIO 14121758 780558 13341200 1948900 5000 2729458

(D
* B coorBeTCTBMM C 3aKoHOM Me 235 ot 03.10.2016r1., MuHmMcTepcTBO GMHAHCOB 3aMeHI HaioHanbHBI 6aHK MOIIOBBI B

OTHOIIEHMSX, CBSI3aHHBIX C TpeboBaHMeM Iepes; Banca de Economii A.O., Kb ,BANCA SOCIALA” A.O. n K.B. ,UNIBANK”
A.O.
** He BK/IIOYAIOT BbIIJIaY€HHbIe POLEHTHI [J/Is SKCTPEHHBIX KPeIUTOB Ha JOTOBOPHOJ OCHOBE.

HI/IKBI/I,EL&TOpr Tpex 6aHKOB IIPpOAOJIKAKOT ITPEANIPMHMMATDh M€ePbI, CBA3aHHbIE€ C BOSMEIIIeHMEM KpeJTOB. Tak,
JINKBUOATOPBI COTPYAHMYAIOT CO CJIEACTBEHHBIMY OPraHaMI " CY,ELe6HbIMI/I OpraHaMM U IIPOAOJI>KAIOT pa60Ty C
AOJDKHMKaMMU C KOHeYHOM [eJIbIO IToTallleHNA KpeANTOB M BbITJIAThI SKCTPEHHDIX KPeAUTOB, BbIJaHHbBIX HEM.

Ta6auia 3.
VHpopManys 06 UCKaX, paCCMOTPEHHBIX B CYZeOGHBIX MHCTAHIIUSIX, YTOJIOBHBIX JlejIaX, JO/KHMUKAX, HAaXOASIINXCS B
HeCOCTOSITEIbHOCTY U MICIIOJTHUTEIbHBIX JTUCTaX 6AaHKOB B Mpollecce TMKBUAAnuy Ha 31.12.2022r., ThIC. ieeB



HanmeHoBaHne 6aHka

Wckn B cynebHbIX MHCTaHUMAxX (baHK B KaYecTBe 1CTLa)

LONXHWKN, HAXo4ALWmMeCA B NpoLecce HeCOCTOATEIbHOCTHN

(yTBEpXAEHHAA CyMMa, KOTOPYHO C/leayeT BO3MECTUTb)

YrosioBHble [e13, HaxoAAaLmecs B Aesie y OPraHos

Yro210BHOTO npecnenoBaHnNA

a) yrosIoBHOE MpecsiefjOBaHNE Mo KOTOPbIM He 6bL10

3aBeplieHo

b) Bo36yXaeHHbIe B CyaaX, MO KOTOPbIM He 6b1/10

BblHECEHO OKOH4YaTe/IbHOro pelleHna

C) NPUOCTAHOB/IEHHbIE

McnonHWTeIbHbIe INCTbl, HAXOAALMECA B MCMOSTHEHNM

MICnonHWTE IbHbIE INCTbI, NCMOJIHEHHbIE YaCTUYHO (B

TedeHun IV kBapTana 2022r.)

ICNoNHWTE IbHbIE INCTbI, NCNOIHEHHbIE MOJIHOCTbLIO (B

TeueHumn IV kBapTana 2022r.)

McnonHuTeNbHble NCTbl BO3BPALLEHHbIe BaHKy 6e3

ncnonHeHusa (B TedeHmn |V keaptana 2022r.)

KOm4ecTBo

cymMMa

KONn4ecTso

cymMMa

KONn4ecTBo

cymMMa

KONn4ecTBo

CymMMa

KONn4ecTBo

cyMMa

KOm4ecTBo

cymMa

KO/1m4ecTBO

cymMa

KONn4ecTso

CymMMa

KONn4ecTBo

cymMa

KONnM4ecTBo

cymMMa

Banca de
Economii
A.O.

11

232
725,2

70

2532
870,9

45

46 478
760,4

32

21757
1341

13

24721
626,3

0,0

124

638
068,6

22,8

81,5

1510,2

KB
L,BANCA
SOCIALA”
AO.

28

544 410,0

78

892 254,3

19

15574
914,6

15223
794,2

269796,6

81323,8

224

15984
424,2

40

521,7

661,7

0,0

K.B.
LUNIBANK"
A.O.

4
3107 113,5
16
392555
9
3151670,4
5
2 441950,9
1
705 088,3
3
4631,2
47
120 348,2
3
52,5
1
6,0
0
0,0

Bcero

43

3884248,6

164

3464 380,7

73

65205 345,5

45

39422 879,3

20

25696 511,2

85955,0

395

16742 841,0

50

597,0

749,3

1510,2

HpI/IMellaHI/Iel KonmnuectBO YTOJIOBHBIX [1€J1 I X 061.[18.51 CyMMa ymep6a He MOTyT OBIThH VICIIOJIb30BaHbI, IIOCKOJIBKY OHI



COOBIIAIOTCS KaXKIBIM 6AaHKOM OTAENIbHO, 6e3 yyeTa TOro, YTO OHM MOTYT GBITh TPeAMETOM OLHOTO U TOTO JKe
pacciieloBaHMs.

HomomHUTEeNbHO, B TeueHnu IV kBapTasna 2022r. nukBuzgaropamu Banca de Economii A.O., Kb ,BANCA SOCIALA” A.O. n
K.B. ,UNIBANK” A.O., B jes1IX IIpOZa’ky aKTUBOB, TPMHAJJIeXKAIUX 6aHKaM U ITOTyIeHHOTO MMYIIeCTBa, 6bII0
006BSIBIIEHO HECKOIBKO TOPTOB:

Ta6nniia 4.
Topru mo mpogaske akTuBoB Banca de Economii A.O., Kb ,BANCA SOCIALA” A.O. n K.B. ,UNIBANK” A.O. B Teuenuu [V
KBapTasa 2022r.

Banca de Economii A.O. KB ,BANCA SOCIALA” A.O. K.B. ,UNIBANK" A.O.
KaTeropusa/HanmeHoBaHMe baHka b

Cob6CTBEHHOCTb B/laeHne COBCTBEHHOCTb BJlajeHne cobCTBEHHOCTD BgAeHne

06bABIEHHbIX 4 1 2 2 0 0
Konnyecrso

Topros
npoBeAeHHbIX 1 0 0 1 0 0

Konn4ecTso NpoOAaHHbIX C TOPros

2 0 0 1 0 0
aKTMBOB
O6111aa pbIHOYHAA CTOMMOCTb (TbIC.
484,9 0,0 0,0 875,9 0,0 0,0
nees)
O61Las CTOMMOCTb NPOAAXM C
286,6 0,0 0,0 1320,8 0,0 0,0

TOProB (TbiC. SieeB)

B cOOTBeTCTBUM C TTOJIOKEeHMAMM €T.38/6 3aKoHa 0 IMKBUmanum 6aHKoB Ne550/1995, B 11e/151X ob6ecredeHnsI
IIPO3pavHOCTY B IIPOBeZEeHNY ITpollecca IMKBUAAMM 6aHKOB, Banca de Economii A.O., KB ,BANCA SOCIALA” A.O. u K.B.
»UNIBANK” A.O. e>xxeMeCcsTIHO MyBINKYIOT Ha CBOUX 0(PUIIMATIbHBIX Be6-CTpaHUIIAX IeTaabHY0 MHPOPMAIINIO O
CleAyooeM:

— a) MPOBeEHHBIX TOPTAX, ABM>KMMOM U HeZJBVKMMOM MMYILECTBEe, BBICTABIEHHOM Ha TOPrax, a Tak>Ke MpoJaBaeMoM
VMYIIECTBE;

— b) Bo3MmeleHn 6aHKaMM JIeHEXKHBIX CPEZCTB CO IHS OT3bIBA IUIIEH3NIL;

— C) BBITUUIaTe JOJITOB 10 3KCTPEHHBIM KpeJUTaM.

ﬂaHHYIO I/[Hq)OpMaI_U/IIO MO>KHO IIOJIYYUTD 110 CJIeJYIOIIM CChIJIKaM:

1. Banca de Economii A.O. - http://bem.md/page/6342 n (pa3gen ,Info privind procesul de lichidare”);
2. KB, BANCA SOCIALA” A.O. - http://www.bancasociala.md/page/4091 iy (pa3zen ,,Info privind lichidarea bancii”);
3. K.B.,,UNIBANK” A.O. - http://www.unibank.md/ p (paszen , Info privind lichidarea bancii”).

[Ipuno>xeuns:

— 1-3 - /ImHaMMKa OCHOBHBIX IT0OKa3aTeJelt, TpeicTaBleHHBIX Banca de Economii A.O., KB ,,BANCA SOCIALA” A.O. u K.B.
LUNIBANK” A.O.;
Nodw JO0Km


http://bem.md/page/6342
http://www.bancasociala.md/page/4091
http://www.unibank.md/
http://bnm.md/files/Anexa%201-3%20RU_15.pdf
http://bnm.md/files/Anexa%201-3%20RU.docx

— 4 - JInukBuaHbIe akKTUBBI Banca de Economii A.O., Kb ,BANCA SOCIALA” A.O. n K.B. ,UNIBANK” A.O.;
TI0D (g OOK

MeTku
Banca de Economii S.A. (s

BC .BANCA SOCIALA” S.A. )
B.C. .UNIBANK” S.A. ]

ColyanbHbI 6aHK 1]
VHuM6aHK (121

JKOHOM BaHK 13

VcTtounuk YPJI:
http://bnm.md/ru/content/informaciva-o-processe-likvidacii-banca-de-economii-ao-kb-banca-sociala-ao-i-kb-unibank-

21

CCBUIKM II0 TeMe:

1] http://bem.md/page/6342 [2] http.//www.bancasociala.md/page/4091 [3] http://www.unibank.md/ [4]
http://bnm.md/files/Anexa 1-3 RU_15.pdf [5] http://bnm.md/files/Anexa 1-3 RU.docx [6] http://bnm.md/files/Anexa 4
RU_16.pdf [7] http://bnm.md/files/Anexa 4 RU.docx [8] http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=Banca de Economii S.A. [9]
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=BC ,BANCA SOCIALA” S.A. [10] http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=B.C.
UNIBANK” S.A. [11] http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=Conmanbubit 6aHK [12] http://bnm.md/ru/search?
hashtags[0]=Yun6ank [13] http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=OkoHom BaHK



http://bnm.md/files/Anexa%204%20RU_16.pdf
http://bnm.md/files/Anexa%204%20RU.docx
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=Banca%20de%20Economii%20S.A.
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=BC%20%E2%80%9EBANCA%20SOCIAL%C4%82%E2%80%9D%20S.A.
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=B.C.%20%E2%80%9EUNIBANK%E2%80%9D%20S.A.
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=%D0%A3%D0%BD%D0%B8%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=%D0%AD%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%91%D0%B0%D0%BD%D0%BA
http://bnm.md/ru/content/informaciya-o-processe-likvidacii-banca-de-economii-ao-kb-banca-sociala-ao-i-kb-unibank-21
http://bnm.md/ru/http://bem.md/page/6342
http://bnm.md/ru/http://www.bancasociala.md/page/4091
http://bnm.md/ru/http://www.unibank.md/
http://bnm.md/files/Anexa
http://bnm.md/files/Anexa
http://bnm.md/files/Anexa
http://bnm.md/files/Anexa
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=Banca
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=BC
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=B.C.
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=%D0%A3%D0%BD%D0%B8%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA
http://bnm.md/ru/search?hashtags[0]=%D0%AD%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC

